
UCHWAŁA NR LXII/1268/22 
RADY MIASTA BYDGOSZCZY 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w publicznych przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Bydgoszcz oraz określenia 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 1005, 1079 i 1561) w związku z art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 i 2089) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIX/1278/18 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest Miasto Bydgoszcz oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z tych opłat (Dz. Urz. Woj. Kuj.–Pom. z 2018 r. poz. 2580)  § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1 Za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym 
wymiar zajęć, o którym mowa w § 2, ustala się opłatę w wysokości 1, 14 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę zajęć, z zastrzeżeniem § 4 ust. 1 i 2.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bydgoszczy. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2023 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Monika Matowska 

 

Id: 8D6E59ED-8405-4414-837C-BB5E17CA1EF0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1.Przedmiot regulacji:  

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
określonej w Uchwale Nr LIX/1278/18 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 25 kwietnia 2018r.,  podnosząc ją 
do kwoty 1,14 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć, co oznacza wzrost tej opłaty o 14 groszy. 

Zgodnie z § 3 ust 2 zmienianej ww. Uchwały wysokość opłaty podlega waloryzacji na zasadach 
określonych w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych, które stanowią, iż Minister właściwy do spraw 
oświaty ogłasza w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” wysokość wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalną wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego po 
waloryzacji. Zgodnie z ogłoszonym w dniu 21 czerwca 2022 r. Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki 
w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji (M.P. z 2022 r. poz. 613), 
wskaźnik waloryzacji wynosi 1,145. Oznacza to, że  maksymalna wysokość opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego po waloryzacji może wynieść 1,14 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć 
powyżej 5 godzin dziennie. Na tej podstawie dokonuje się zmiany opłaty w publicznych przedszkolach, dla 
których organem prowadzącym jest Miasto Bydgoszcz, poprzez jej podniesienie od dnia 1 lutego 2023 r. 
z wysokości 1 zł do wysokości 1,14 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć. 

2.Omówienie podstawy prawnej  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach zastrzeżonych 
ustawami do jej kompetencji. 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 z późn.zm.) rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez gminę przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkole podstawowej oraz może określić warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z tych opłat. 

3.Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy 

4.Uzasadnienie merytoryczne  

Przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Miasto 
Bydgoszcz oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat, zwiększy 
wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego o 14 groszy za każdą rozpoczętą godzinę 
zajęć powyżej 5 godzin dziennie. Należy podkreślić, że od 2018 roku ww. opłata nie była waloryzowana. 
Przedstawiona propozycja wzrostu opłaty do kwoty maksymalnej ogłoszonej w ww. Obwieszczeniu 
Ministra Edukacji i Nauki, pozwoli chociaż w niewielkim stopniu zrekompensować znaczny wzrost 
nakładów ponoszonych na prowadzenie przedszkoli samorządowych. Miesięczny koszt utrzymania dziecka 
w przedszkolu prowadzonym przez Miasto Bydgoszcz wynosił w 2018 r. 798,20 zł, natomiast obecnie 
kształtuje się na poziomie 1.058,44 zł. Oznacza to, że w okresie, w którym opłata nie była waloryzowana, 
wzrost kosztów utrzymania dziecka w przedszkolu wyniósł 32,6%. Na tej podstawie zasadnym jest 
podniesienie wysokości tej opłaty do poziomu maksymalnego wskazanego w ww. Obwieszczeniu, tj. do 
kwoty 1,14 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć powyżej 5 godzin dziennie. 

5.Ocena skutków regulacji 

Podjęcie niniejszej uchwały skutkuje zwiększeniem planowanych dochodów z opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego, pozyskiwanych na wyodrębnione rachunki dochodów oświatowych, 
funkcjonujące przy publicznych przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Bydgoszcz. 
Szacunkowy miesięczny wzrost dochodów gromadzonych przez przedszkola publiczne prowadzone przez 
Miasto Bydgoszcz na wyodrębnionych rachunkach dochodów wyniesie ok. 15.000 zł. Dochody te zostaną 
przeznaczone na sfinansowanie wzrastających kosztów bieżącego utrzymania przedszkoli. 

Id: 8D6E59ED-8405-4414-837C-BB5E17CA1EF0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie



